Proc. Leg. nº 5762/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 2098/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer Informações sobre Manutenção
Preventiva nos Transportes Públicos

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Nos termos do art. 31 da Constituição Federal, art. 150 da Constituição do

Estado de São Paulo, arts. 9º e 60 da Lei Orgânica Municipal, o Vereador Alécio

Cau, do PDT, encaminha ao Poder Executivo de Valinhos o presente requerimento,

nos seguintes termos:

1. A empresa Sou Valinhos realiza a manutenção preventiva nos veículos

de sua frota com qual freqüência?

2. Sobre o veículo que pegou fogo no Parque Valinhos, a empresa

informou ao Poder Público, enquanto concedente do serviço, quais as

circunstâncias?

3. A empresa concessionária possui seguro que cubra tais situações?

4. Caso a seguradora não cubra o prejuízo do veículo, quem arcará com

esse valor?

Valinhos, 21 de novembro de 2022.

   Proc. Leg. nº 5762/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2NTZ6VC71111394A
		2022-11-21T14:54:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-11-21T14:54:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura